
VALENTÝNSKÉ

SLEVYSLEVY

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

více na www.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
pondělí 8. února 2016 Č. 26 • WWW.METro.CZ



Auto-moto - poptávka
• Koupím osobní nebo dodávko-
vý vůz v jakémkoliv stavu od roku
2000. Havarovaný, nehavarovaný.
Platba ihned. Tel. 77570070081629

Finance - nabídka

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79260

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP,mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 60780180179301

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 73964196979677

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vemOP amobil, insol-
vence ani exek. nevadí. Nejsme
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 77736724480781

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁMPROnaše solventní ZA-
MĚSTNANCE z kanceláře byty k dlou-
hodobému pronájmu v Praze, práv-
ní servis zajištěn. Tel.: 274 78 44 2878812

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866681295

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78730

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212178771

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579541

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 79804

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966580602

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181024

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681883

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222277455

Oznámení
• Křesťanská přednáška Jemož-
né věřit, že je Bible poselstvím
od Boha? Út 16.2 18:30, KD Ládví
Burešova 2, 1. p., místnost A.
Vstup zdarma. T. 73110270982007

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 15.2.2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144080370

• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé, ceny od 75,- do 290,- Kč za
vyuč. hodinu. St. mistr. techniky.
Založeno r. 1990, T. 724088088,
www.verasteflova.cz81960

• Zájemci omaturitu, neváhej-
te a doplňte si svoje technické
vzdělání v kombinovaném stu-
diu střední průmyslové školy
elektrotechnické s podporou
e-learningu. Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo volejte 736605905.82142

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444
81894

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.78080

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79835

• Přijmeme invalidy na ostrahu
objektů do Prahy, Berouna,Mníš-
ku p. Brdy a Mstětic. 12h. směny,
HPP, mzda 11.000, stravenky, ná-
bor. přísp. T. 73724369579939

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro denně,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport.80687

• Hledáte konečně stabilní prá-
ci? McD Čestlice přijme na HPP
68+15+12Kč/hod.+příplatek na
PID; ČÚ 68+12+5Kč/hod. tel:
777261558, e-mail:
RM26@CZ.MCD.COM80741

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz81193

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81207

• AVE CZ přijme na Prahu 10 –
Ke Kablu ŘIDIČE sk. C, E. Požadu-
jeme ŘP sk. C, E, profesní průkaz,
kartu řidiče, trestní bezúhon-
nost, samostatnost, flexibilitu, fy-
zickou zdatnost. Nabízíme práci
na HPP s nástupem ihned. V pří-
padě zájmu zašlete životopis na:
pavla.koleckova@ave.cz81538

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 81692

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici strojník,
válcíř, finišerista, lištař. Poža-
dujeme řidičský průkaz min.
sk. B. Praxe vítána.Místo výko-
nu práce Praha/Středočeský
kraj. Nástup 1.4.2016. Kontakt
A. Hettner tel. 724112535 81736

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrčská
31, 140 00 Praha 4 Krč přijmou na
HPP masérky/y s praxí. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz81909

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální kartu, praxi a
znalost Prahy. Zajištění práce
přes celou zimu. Dále příjme-
ne asistenta stavebního dispe-
čera. Požadujeme:aktivní řidič,
znalost práce na PC, řidičský
průkaz skupiny C výhodou. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, e-mail:
murportant@seznam.cz.81997

• Nastartuj svůj úspěch. V Pra-
ze na Stodůlkách přijmeme lidi
na zápis a evidenci odběrných
míst. Nadstandardní platové
ohodnocení. Volejte: 77433395882018

• Asistentka manažera. Tele-
fonické sjednání schůzky, ko-
ordinace diáře. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Práce Praha 4,
CV: office@nobless-czech.cz,
77849239482023

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.82032

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou cukrářku.
Klasická výroba. Tel. 775101153 82076

• Jedličkův ústav a školy přijme
kuchaře/ku na HPP i brigádu. Vy-
učení v oboru podmínkou, zku-
šenosti ze školního či závodního
stravování výhodou. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt:
jus@jus.cz, tel. 26122526182092

• Přijmeme pracovníka denního
úklidového servisu, P4 Lhotka,
místo je vyhrazené pro OZP na
HPP. Bezplatná linka 800 111 100. 82096

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu. T: 73667323182102

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82113

• Hledáme MILOU FLORISTKU
s praxí pro květinářství v cent-
ru Prahy. Váš životopis zasílej-
te na prace@kvetinovysvet.cz82131

• Úklidová firma přijme na do-
hodu o provedení práce, úkli-
dovou pracovnici na úklid kan-
celářích V objektu v ulici kos-
telní Praha 7. Pracovní doba
pondělí až pátek od 11,00 ho-
din do 15,00 hodin. Vhodný
pro paní v důchodovém věku.
Podmínka výpis rejstříků tres-
tů a vyučení jakémkoli v obo-
ru. Volat od 10,00 hodin do
16,00 hodin. Tel: 73192757482150

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni - snídaně/večeře. V případě
zájmu volejte 777796751. AO
hotel, Děčínská 1, Praha 8.82156

• ZŠ P4 přijme prac. úklidu, vrát-
ného s část. úklidem, s praxí ve
škole/HPP. Nást: 04/+ 09/16. Prá-
ce od 13,30 h. T. 241090234, CV:
peterova@ksidlisti.cz82166

• Přijmeme 2 zaměstnance na
HPP úklid skladů v lokalitě Šes-
tajovice, prac. doba v rozmezí
6.30-15.15 hod., čistý TR, fyz.
zdatnost, i OZP. T. 60397994582176

• Přijmeme schopného dů-
chodce z Letňan a okolí pro prá-
ci hlídače v garážích v Praze 9 -
Letňany (cca 8500,- čistého/mě-
síc). Čistý TR. Tel.: 776030601 82180

• Přijmeme větší počet pracov-
níků na pozici "STRÁŽNÝ". Mzda
až 15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel.: 60712740582192

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 60327143382225

• Rozšiřujeme podnikání v Pra-
ze o okolí, hledáme několik aktiv-
ních lidí na spolupráci. Podpora
zaručena! Volejte na: 77730051082250

• Pomocná síla do kuchyně a
výdej hotových jídel, práce na
DPP, odměna 5500 Kč, pracovní
doba 10 - 14 hod., Praha 9 Hlou-
bětín, kontakt: 281091809,
sarka.mrazkova@fiomo.cz82252

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl.50 na HPP, ide-
álně po vyučení. Nabízíme vý-
borné platové podmínky a další
benefity. Volejte 603877646. 82256

• Obvodní soud pro Prahu 10 pří-
jme zapisovatelku na plný úvazek,
nástup možný ihned. Tel.
251444318, 773244192,
dtejnecka@osoud.pha10.justi
ce.cz82280

• Hospodyně Praha 6, plný re-
žim 7-15.30 h. po-pá. Nutná zkuše-
nost s úklidem v domácnosti. Refe-
rence eva.nesrstova@axial.cz.
T. 234715082, nástup březen.82286

• Prádelna přijme pracovnici na
výpomoc - pracoviště Praha 4 -
Háje, nástup ihned. Praxe a zruč-
nost podmínkou. Tel.: 60788698182287

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82328

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82342

• Přijmeme řidiče dodávko-
vých vozidel pro rozvoz nářa-
dí. Kontakt: P. Zita -
605295988, p.zita@dknv.cz 82357

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty v Praze 4,
5, 6 a 9. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti. Nástup
možný ihned. Tel.: 27478274782361

• Práce z domova. Vydělávej-
te 10000 až 15000,- měsíčně
na internetu. Vydělávejte se
zavedenými českými výrobci.
Tel: 735175713 82375

• Přijmeme pracovníky na ranní
úklidy banky, OC Letňany, Klad-
no. Večerní P4 a noční P6. Tel.:
775737016, Po-Pá, 8.00-16.00 h. 82377

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071182416

• Přijmeme na dohodu o pro-
vedení práce pracovníka/ici na
strojové mytí haly. PO – PÁ, 9 –
17. Vhodné i pro důchodce. Pra-
ha - Zdiby. T. 72467086682426

• Na dohodu o provedení práce
přijmeme pracovníky pro úklid,
denní a večerní služba. PO – PÁ,
denní 7 – 15 hod., večerní od 18
hod. Zdiby. T. 72467086682427

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, mzda
75,- Kč/hod+ provize. Nejde o
prodej. Tel: 72433150182440

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ÚNOROVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY - RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY - PRODLOUŽENÝ VÍKEND

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 4.4.2016 H2*+ S 21 900
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, Al - all inclusive, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 17.2.2016 H2* P 6 530
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 18.2.2016 PN S 3 450
SLOVINSKO - BLED 4 19.2.2016 H3* P 7 580

KORFU - ACHARAVI 8 4.6.2016 S BS 10 396
KORFU - SENIOR 55 8 4.6.2016 H2* P 14 300
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 5 19.2.2016 H2* P 8 990
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 1.3.2016 H3* P 10 990

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

AMBOSELI s.r.o. přijme
zaměstnance na pozici

POPELÁŘ, METAŘ
V PRAZE

• práce na HPP nebo DPČ
• možnost pravidelných záloh
Bezplatná linka 800 100 166

Tel.: 724 984 847
volejte mezi 8 - 15. hod.

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

H ledáme

Životopisy zasílejte na e-mail:
michal.ilko@hoteljalta.com,

případně volejte na: 222 822 898

Vzdělání SO / ÚSO v oboru elektro,
platnou zkoušku Vyhl. č. 50/1978 Sb.,

min. §6, zkušenosti v oboru,
manuální zručnost a pracovitost

technika údržby do hotelového
a restauračního provozu

Firma Chirana T.Injecta s.r.o.,
výrobce chirurgických šicích materiálů,

hledá ženy na tří směnný prac.
poměr, na jemnou ruční práci.

Podmínkou je zručnost.
nabízíme: 5 týdnů dovolené,

13.plat, příspěvek na dovolenou,
na obědy a další různé benefity.
Pracoviště Praha 4-Komořany
erika_subaricova@t-injecta.cz

 241 773 238

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 8. února 2016

Č. 26, www.metro.cz

Rok ohnivé opice. Číňané slaví příchod nového roku
Malajsijec čínského původu se včera modlil v hlavním městě Kuala Lumpur pod rozsvícenými červenými lampiony den
před začátkem nového lunárního roku. Tradiční čínské lampiony jsou nedílnou součástí novoročních oslav, které letos
podle čínského kalendáře zahájí rok ohnivé opice, jenž by měl být vášnivý, činorodý a plný energie. AP –JOSHUA PAUL

PLÍŠKOVÁ ZAZÁŘILA,
ČEŠKY POSTUPUJÍ
PETŘE KVITOVÉ SE VE FED CUPU PROTI RUMUNSKU NEDAŘILO STRANA 13

Svátek slaví: Milada
Min. 7°
Max. 11°

Češi hledají dovolenou
na léto. Neislámskou
První ohlasy cestovek. Lidé kupující dovolené v oblasti Středozemního moře preferují neislámské země.
Zájezdy rychle mizí. O bezpečné pláže v Evropě je největší zájem, ceny severu Afriky padají STRANA 4

Lavina zabila
pět Čechů
V tyrolskémWattenbergu
v Rakousku zahynulo v so-
botu pod lavinou pět čes-
kých lyžařů. Zbylým osmi,
které také zasypala, se po-
dařilo přežít. Češi byli
podle místních na riziko la-
vinového nebezpečí upo-
zorňováni, ale neuposlech-
li. Za pád laviny podle od-
borníků nemohli, utrhla se
sama. STRANA 6

Protesty
budily vášně
Během sobotních demon-
strací proti islámu, migraci
či vládě zadržela policie tři-
náct lidí. Na hlavně praž-
ské akce dorazili i příznivci
migrantů, což se neobešlo
bez potyček. STRANA 5

Hradec uvítá
Offspring
Letní hudební festivaly už
oznamují jména prvních
účinkujících. Mezi čerstvě
potvrzené patří i rapper
Saul Williams. Hrál už
v Bílém domě či v Opeře
v Sydney. V létě zarapuje
v Hradci, kde bude s kape-
lou Offspring patřit mezi
hvězdy. Na jaká jména láka-
jí další festivaly? STRANA 7



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. února 2016 02

DeníkMetroměl
možnost prohléd-
nout si unikátní
objekt v Karlíně od
půdy až po sklep.

Invalidovna patří ke stavbám,
které nejvíce poškodila povo-
deň v roce 2002, kdy v ní sídlil
Vojenský historický archiv.
Nyní ji má na starosti Úřad
pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových. Udržuje
sice objekt v chodu, ale inves-
tovat do něj nebude. „Platíme
nejnutnější opravy, pokud se
stane nějaká havárie. Nicmé-
ně žádné investice v plánu nej-
sou, protože stát Invalidovnu
prohlásil ke svému využívání
jako nepotřebnou. V letošním
roce plánujeme vypsat výběro-
vé řízení, případně dražbu na
její prodej,“ uvedl mluvčí úřa-
du Radek Ležatka.

O komplex Invalidovny se
v současnosti ještě nezajímají
velcí investoři, ale filmové štá-
by a producenti. Zcela určitě
je pro filmové záběry důležitý
genius loci zdejších prostor,
ale i to, že se tu před více než
třemi desetiletími natáčel

osmi Oscary oceněný Amade-
us režiséra Miloše Formana.
Režisér Julius Ševčík si Invali-
dovnu vybral pro televizní pří-
běh Jana Masaryka. Svůj
prostor si v ní mimo jiné našli
i producenti pokračování fil-
mu Anděl páně. JOSEF ŠKVOR

Zimní dovolené jsou v plném
proudu a každý, kdo se chystá za
sněhem na hory nebo naopak ně-
kam za teplem intenzivně hledá,
kde by se dalo ušetřit. Pomoc lze
přitom najít tam, kde by to vět-
šina z nás nečekala, a to u svého
dodavatele plynu nebo elektřiny.
Že vám nejde dohromady spoje-
ní zimní dovolené s dodavatelem
energií? Opak je pravdou. Někteří
z nich totiž nabízejí pro své zákaz-
níky různé věrnostní programy,
jejichž prostřednictvím lze získat
zajímavé slevy u cestovních kan-
celáří nebo i přímo v rámci ubyto-
vacích zařízení.

Zajímavý věrnostní program nabí-
zí svým zákazníků například jedna
z největších tuzemských energe-
tických společností Pražská ply-
nárenská. Ta má pro své zákazníky
zdarma zákaznickou kartu, jejímž
prostřednictvím je možno získat
slevy a výhody u více než devade-
sáti nejrůznějších partnerů. Mezi
ně patří mimo jiné i již zmíněné
cestovní kanceláře, dále hotely,
penziony apod., takže dovolenou

lze pořídit až o několik tisíc levněji.
Aby byla nabídka pro cestovatele
úplná, zajistí jim společnost navíc
i 60% slevu na cestovní pojištění.
Ušetřit lze se zákaznickou kartou
dále třeba i za sport, v restaura-
cích, v kinech, divadlech nebo při
nákupech nejrůznějšího zboží.

Pokud chcete na dovolenou vy-
razit po vlastní ose, ale chybí vám
potřebný dopravní prostředek,
pomohou pražští plynaři i s tímto
problémem. V jejich autopůjčov-
ně si totiž můžete vypůjčit vozidlo
s pohonem na stlačený zemní plyn
(CNG), se kterým budete jezdit ne-
jen ekologicky šetrně, ale hlavně
jen za korunu na kilometr. Dlužno
říci, že všechna vozidla v nabídce
jsou sériově vyráběna renomova-
nými výrobci a jsou dvoupalivová.
Kdyby Vám tak na cestách náho-
dou plyn došel, k nejbližší plnicí
CNG stanci můžete bez jakýchkoli
problémů pokračovat na benzín.
Navíc, zákazníci Pražské plynáren-
ské mají na jejích plnicích stani-
cích CNG levnější, než ostatní.

Ušetřit lze i tam,
kde byste to nečekali

Objekt pomalu chátrá, stát pro něj nemá využití. METRORej masek
Spolek za veselejší Stříž-
kov uspořádal v sobotu
v parku Václavka již
14. střížkovský maso-
pust. Děti letos potěšila
třeba projížďka na vel-
bloudech. KAREL KÝR

Invalidovna

Měla sloužit 4 tisícům váleč-
ných invalidů s rodinami. Ba-
rokní stavbu projektoval Kili-
án Ignác Dienzenhofer.

● 1732 – položen základní ká-
men za účasti císaře Karla VI.

● 1737 – dokončena jen 1/9
zamýšleného projektu

● 1919 – pro malý počet invali-
dů sem byla přemístěna část
sbírek Vojenského muzea

● 1941 – přesun části sbírek
Národního tech. muzea

● po 2. svět. válce – sídlo Vo-
jenského historického archivu

● srpen 2002 – povodeň zapla-
vila objekt do 3 metrů výšky

● 2014 – přestěhování Vojen-
ského historického archivu

● září 2015 – komplex převe-
den pod ÚZSVM

www.studujodunora.cz

Studium, co
ti nevezme čas

Vysoká škola
podnikání a práva

Bc. Ing. Mgr.

Dny otevřených dveří:
18. února
17. března

9. června
8. září

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Stát prodá Invalidovnu.
Zatím slouží filmařům



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. února 2016 03

inzerce

Romové ze Žižko-
va chtějí řídit kami-
ony. Je tady kurz.

Milan Horvát by rád pracoval
u Pražských služeb. Aby zís-
kal nové zaměstnání, potřebu-
je řidičský průkaz na nákla-
ďák. Na ten ale nemá peníze.
Řidičák skupiny C stojí přes
10 tisíc. Papíry s profesním
osvědčením semohou dokon-
ce vyšplhat až k 37 tisícům.

Čtyřiačtyřicetiletý rodák ze
Žižkova momentálně pracuje
v úklidové firmě, po práci ale
chodí do centra Buči v Koně-
vově ulici a pilně studuje v au-
toškole. Kurz mu zaplatil pra-
covní úřad. „Teorie pro mě
není problém, auto řídím už
léta. Chvíli mi ale potrvá, než
si zvyknu na tak velký kami-
on,“ smírnými obavami vyhlí-
ží Milan Horvát.

On a další čtyři studenti au-
toškoly v centru Buči doufají,
že díky nové dovednosti seže-

nou práci. „Momentálně je
velká poptávka po řidičích ná-
kladních aut a autobusů,“
říká Štěpán Kavur, šéf centra.
Právě on stál u nápadu vytvo-
řit autoškolu pro sociálně sla-
bé. „Kurz vznikl na základě
úspěšně dokončeného projek-
tuNávrat do práce, v rámci ně-
hož se povedlo vyškolit a zajis-
tit zaměstnání 75 účastní-
kům. Dvojnásobku původně
plánovaného počtu. Navíc
jsme mnoho dalších zájemců
nemohli uspokojit,“ tvrdí Ka-
vur.

Buči na Žižkově neškolí jen
řidiče kamionu. Papíry si tu
může udělat každý. „Potenci-
ální žáci se nás již delší dobu
ptali, kdy zahájíme výuku.
Máme evidováno již čtyřicet
zájemců,“ těší Kavura. Z výcvi-
ku mají dobrý pocit i žáci.
„Když mě nevezmou u Praž-
ských služeb, tak to zkusím
jinde,“ doufá Horvát.

Za Kliniku
Autonomní centrum Klini-
ka, které mimo jiné pořá-
dalo sbírku oblečení pro
uprchlíky, bylo v sobotu
napadeno neonacisty.
Včera se zde konalo soli-
dární shromáždění (na
snímku). Policie nyní
útok prověřuje. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zprávy krátce

Vážení čtenáři,
děkujeme vám
Metro zůstává nejčteněj-
ším deníkem v Praze
a okolí, kde si vydání
denně přečte 228 tisíc
lidí. Podle dat z aktuální-
ho výzkumu Media pro-
jekt za druhé pololetí
2015 nadále vyplývá, že
celostátně čte deník Met-
ro 451 tisíc čtenářů. V Ji-
homoravském kraji je
na třetím místě za dení-
ky Blesk a MF DNES. MET

Taxikáři chtějí
ucpat magistrálu
Taxikáři se dnes ráno
chystají blokovat magist-
rálu. Požadují, aby se zru-
šila maximální povolená
cena za kilometr i pře-
zkoušení řidičů z cizího
jazyka a místopisu. Vadí
jim i to, že Praha nekont-
roluje řidiče objednané
přes mobilní aplikace.
Jednání Asociace konce-
sionářů v taxislužbě
s Prahou ztroskotala
loni v listopadu. ČTK

Milan Horvát BUČI

Hledají Romům práci

Autoškolu pro sociálně slabé
zřídilo sdružení Buči.

● Sdružení již 5 let hledá práci
sociokulturně znevýhodně-
ným osobám, hlavně přísluš-
níkům romských komunit.

● Slevu na kurz mají studenti,
zdravotně postižení a neza-
městnaní uchazeči. Řidičák
si lze opatřit i na splátky.

● Zájemci mohou psát na
autoskola.buci@seznam.cz.

Buči školí řidiče

SENIOR REZIDENCE

KLAMOVKA

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

9. 2. a 11. 2. v 18:30 h.

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

9. 2.

Během několika
týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. února 2016 04

Čeští turisté chtějí
k moři. Preferují,
ale bezpečné
evropské pláže.

Jestli se letos chystáte ke Stře-
dozemnímu moři, tak nevybí-
rejte zájezd moc dlouho. Ev-
ropské pláže půjdou na drač-
ku. „Poptávka po dovolené
v evropských zemích, které
jsou vnímány jako bezpečné,
bude letos narůstat,“ říká Mi-
chal Tůma ze společnosti In-
via. Hlad po bezpečí zamíchá
i s cenami. „Nabídka v evrop-
ských zemích bude možná
brzy vyprodána. Případně,mo-
hou některé zájezdy zdražo-
vat,“ podotýká Tůma.

Větší zájem o „bezpečnou“
Evropu sleduje i Asociace čes-
kých cestovních kanceláří.
„Cestovní kanceláře navýšily
na letošní letní sezonu ubyto-
vací kapacity především ve
Španělsku a Bulharsku. Očeká-
váme, že i letos bude rostoucí
zájem o poměrně nové desti-
nace jako jsou Černá Hora, Al-
bánie a Slovinsko,“ jmenuje

ředitelka asociace Kateřina Pe-
tříčková.

Češi také čímdál častěji tou-
ží po dovolené v tuzemských
luzích a hájích. „Poptávka po
dovolené v Česku vzrostla vlo-
ni v létě o patnáct procent. Vy-
soký zájem o domácí dovole-
nou předpokládáme i letos,“
odhaduje Petříčková. Řádění
teroristů sice turisty vystraši-
lo, ale na Egypt ani Tunisko
úplně nezanevřeli. „Zájem o

tyto destinace očekáváme ze-
jména v režimu last minute,
kdy se český turista rozhoduje
převážně podle ceny,“ uvedla
Petříčková. Navíc tyto země
jsou čím dál dostupnější.

„Ceny u zájezdů do zemí se-
verní Afriky znatelně klesají,“
uvedla na dotaz deníku Metro
Simona Fisherová z cestovní
kanceláře Fisher. Nízký zájem
o tyto destinace tuší i zdejší
hotely, proto již snižují své

ceny. Zatím to však vypadá, že
levné hotely vrátí Čechy do se-
verní Afriky jen částečně. „Tu-
risté vybírají hlavně destina-
ce, které slibují klidný a bez-
problémový průběh dovole-
né, volí tedy Španělsko, Bul-
harsko či Turecko,“ uvedla
Fisherová.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

V Opeře
se plesalo
Diamantový náhrdelník
za statisíce korun nebo
vlastnoručně podepsaný
dres anglického fotbalis-
ty Davida Beckhama byly
položky charitativní draž-
by tradičního Plesu v
Opeře, který se konal v
sobotu v Praze. ČTK

Vybrat včas se vyplatí

Nabídku first minute podpo-
rují cestovní kanceláře sleva-
mi za včasný nákup i řadou
výhodných akcí.

● Kanceláře nabízejí pro dítě
zájezd zdarma, nízké zálohy
na rezervaci zájezdu, garan-
ce nejnižší ceny oproti last
minute, dárky či parkování
na letišti zdarma.

● Rodina může v předprodeji
pořídit týdenní zájezd s all
inclusive od 9990 korun na
osobu.

● Prodeje first minute obvykle
trvají do konce března.

Citát

Cestovní kanceláře
evidují vyšší zájem
o nearabské země
a neislámské státy.
KATEŘINA PETŘÍČKOVÁ, ACKČR

Dovolené v Evropě mizí

8. – 28. 2.
Interaktivní výstava

o lese a jeho obyvatelích

LESNÍ KRÁLOVSTVÍ

Citát

Letos mají velký zájem
o bezpečné destinace
i klienti ze západní
Evropy a Ruska.
SIMONA FISHEROVÁ, CK FISHER

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. února 2016 05

Během demonstra-
cí proti islámu, mi-
graci či vládě zadr-
žela policie 13 lidí.

Celá řada akcí se v sobotu ko-
nala především v Praze. Sešli
se jak odpůrci migrantů, tak
jejich zastánci. Protiislámské
protesty se konaly bez problé-
mů také v Brně.

První vážnější potyčka
mezi příznivci a odpůrci mi-
grace se odehrála na Malé
Straně, kde po sobě házeli lah-
ve a dlažební kostky. Večer
museli policisté průběžně od-
dělovat znesvářené skupinky,
nejvyhrocenější byla situace
na Mánesově mostě.

Během demonstrace kraj-
ně pravicové Národní demo-
kracie na Loretánském ná-
městí zadrželi jednadvacetile-
tého muže, který vystřelil do
vzduchu z pistole na poplaš-

né náboje. Nikomu se nic ne-
stalo.Mladík je podezřelý z vý-
tržnictví.

Asi tisícovka odpůrců islá-
mu se sešla na Hradčanském
náměstí. Akci svolal Blok proti
islámu a hnutí Úsvit jako sou-
část evropských protestů orga-
nizovaných hnutím Pegida.

Další demonstraci svolalo
na Václavské náměstí hnutí
Svoboda a přímá demokracie
Tomia Okamury. Žádali demi-
si vlády, předčasné volby a nu-
lovou toleranci vůči imigraci.

Na Malostranském náměstí
a Pohořelci se sešli stoupenci
migrace. PUR a ČTK

Policie zasahuje proti demonstrantům u Hradu. ČTK

Zprávy krátce

Za dvě Češky
145 milionů
Za Hanu Humpálovou
a Antonii Chrásteckou,
které byly uneseny v Pá-
kistánu, zaplatila Česká
republika šest milionů
dolarů (zhruba 145 milio-
nů korun). V čísle, které
vyjde v pondělí, to uvedl
týdeník Respekt. Uvede-
ná částka výrazně převy-
šuje dřívější spekulace,
které se zmiňovaly jen
o dvou milionech dola-
rů. Obě Češky se domů
dostaly loni v březnu po
dvou letech v zajetí.

Bezpečnost nejvíc
ovlivňuje alkohol
Devět z deseti Čechů si
myslí, že bezpečnost na
silnicích nejvíc ohrožuje
řízení pod vlivem alkoho-
lu. Bezmála polovina lidí
označila za velké riziko
nevěnování se řízení. Ná-
sleduje nezkušenost řidi-
če a překračování povole-
né rychlosti. Vyplývá to
z výsledků průzkumu
agentury TNS Aisa. ČTK

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE DO OBLASTI PRODEJE, GASTRONOMIE, LOGISTIKY A ADMINISTRATIVY.

Očekáváme profesní zkušenosti, radost z práce z kontaktu se zákazníky, týmového ducha a časovou flexibilitu
(práce také o víkendu).

Zaujala Vás naše nabídka skvělé pracovní příležitosti? Chcete se dozvědět více nejen o nabízených pracovních pozicích? Pokud ANO, pošlete svůj životopis
na e-mailovou adresu 2s7@xxxlutz.cz a dostavte se se svým životopisem na náborové dny. V případě dotazů volejte tel. 230200227 (Po-Pá 9-16.00 hod.).
Náborové dny se uskuteční v centrále XXXLutz, Nárožní 1390/4, Praha 5 - Stodůlky (vchod ze zadní strany obchodního domu XXXLutz).

XXXLutz expanduje a otevírá v roce 2016 nový obchodní dům s nábytkem na Černém mostě v Praze a nabízí zajímavé pracovní příležitosti.
Profesionálové v oboru prodeje, gastronomie a logistiky mají možnost být od začátku u toho. Nabízíme rozsáhlý vzdělávací program, abyste do naší
mezinárodně expandující firmy vstoupili úspěšně a získali atraktivní a dobře placené pracovní místo s možností dalšího rozvoje. Navštivte nás
18.-19. 2. 2016 od 10-18 hod. na náboru pracovních příležitostí v centrále XXXLutz, Nárožní 1390/4, Praha 5 - Stodůlky. Na místě budete mít
možnost se přímo informovat a ucházet se o zajímavé pozice.

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE V PRODEJI, GASTRONOMII, LOGISTICE A ADMINISTRATIVĚ!

» Administrativní pracovníky s NJ
» Administrativního pracovníka do skladu
» Prodejce v odd. předsíní/kanc. nábytku
» Prodejce v oddělení domácích potřeb
» Prodejce v oddělení baby
» Prodejce v oddělení svítidel
» Prodejce v oddělení obývacích pokojů
» Prodejce v oddělení koberců a podlah
» Prodejce v oddělení ložnic

» Prodejce v oddělení záclon a závěsů
» Prodejce v oddělení malého nábytku
» Prodejce v oddělení bytového textilu
» Prodejce v oddělení kuchyní
» Prodejce v oddělení koupelen
» Kuchař/číšník
» Skladník
» Montér nábytku
» Domovní technik/údržbář

OTEVÍRÁ V ROCE 2016 V PRAZE
NA ČERNÉM MOSTĚ NOVÝ OBCHODNÍ DŮM!

XXXLNÁBOROVÉDNY18.-19.2.
OD 10-18 HOD.

Demonstrace v Evropě

Vlna protestů proti islámu se
nesla po celém kontinentu.

● Nejpočetnější akci ohlásily
Drážďany, kde se na výzvu
německého protiislámského
hnutí Vlastenečtí Evropané
proti islamizaci Západu (Pe-
gida) sešlo asi 8000 lidí.

● Zástupci Pegidy chtějí uza-
vření a důslednou kontrolu
vnějších i vnitřních hranic EU.

● V nizozemském Amsterda-
mu doprovázely demonstra-
ci střety s policií, několik lidí
bylo zadrženo.

● V Calais se i přes zákaz fran-
couzských úřadů sešlo na
150 demonstrantů proti
údajné islamizaci Evropy,
část z nich se pak střetla
s policií. Došlo k několika po-
tyčkám, při nichž byl nasa-
zen i slzný plyn. Zadrženo
bylo asi dvacet lidí.

inzerce

Protesty budily vášně,
muž střílel do vzduchu



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. února 2016 06

Tyrolská lavina
zavalila celkem
třináct lidí.

V sobotu zahynulo v tyrol-
ském Wattenbergu v Rakous-
ku pod lavinou pět Čechů. Byli
zrovna na výstupu od chaty Li-
zumer Hütte k vrcholu Geire-
spitze.

Celkempod sněhovým záva-
lem skončilo třináct českých
lyžařů z dvaceti. Podle rakous-
kých médií i místního chataře
byli Češi opakovaně varováni
před vysokým lavinovým ne-
bezpečím, ale neuposlechli. La-
vinu ale podle rakouských úřa-

dů nestrhli. Podle odborníků
se utrhla sama.

Tři zranění skialpinisté už
byli propuštěni z nemocnice.
Všichni Češi, kteří neštěstí pře-
žili, by seměli nejpozději dnes
vrátit do Česka. České minis-
terstvo zahraničí na základě

identifikace upřesnilo, že obě-
ti jsou muži ve věku od 34 do
38 let.

„Státní zástupce uvolnil
všech pět těl k převozu do Čes-
ké republiky,“ uvedla mluvčí
českého ministerstva zahrani-
čí Irena Valentová. Podle ra-
kouského rozhlasu úřady nyní
zjišťují, co bylo příčinou pádu
laviny. Skládala se z celkem tří
sesuvů. Jeden byl hlavní, další
následné, uvedl horský policis-
ta Jörg Randl.

Kužel této laviny byl široký
několik set metrů a vysoký pět
metrů. Zasypaní byli v hloub-
ce 1,2 až 3,2 metru. Při tak ob-
rovskémase sněhu prý postiže-
ným nepomůže ani takzvaný
protilavinový airbag. ČTK

KLDR včera vypustila raketu
dlouhého doletu. Zástupci Se-
verní Koreje tvrdí, že je na ní
satelit pro pozorování Země.
Západ a další země to ale po-
važují za zastírací manévr
pro test zakázané raketové
technologie. Komunistická
země by touto zbraní mohla
ohrožovat například Spojené
státy. USA, Japonsko a Jižní
Korea ihned požádaly o svolá-
ní mimořádného zasedání
Rady bezpečnosti OSN na vče-
rejší pozdní odpoledne. ČTK

Záchranná akce AP

Proč je
zločin sexy?
• Po éře šéfkuchařů teď češi u televize řeší vraždy

• Které detektivní seriály jsou nejoblíbenější? A proč?

A navíc:
• Krvavý úsvit historie čechů. Sámo, sv. Václav a spol.

• Cesta do pekla a zpět. Zpověď zpěváka Michala Penka

týdeník právě v prodeji

JEN
25Kč

inzerce

Roli lovce ocenili herci
Leonardo DiCaprio a režisér snímku Revenant (Zmrtvý-
chvstání) Alejandro González Inárritu pózují na předává-
ní cen Sdružení filmových a televizních herců v Los Ange-
les. Američan byl za film oceněn jako nejlepší herec. AP

Severní Korea.
Hrozí další
ničivou zbraní

Zprávy krátce

Otřesy uvěznily
přes sto lidí
Sobotní zemětřesení ve
městě Tchaj-nan na
Tchaj-wanu si vyžádalo
nejméně 29 obětí. Nejví-
ce mrtvých bylo naleze-
no ve zříceném bytovém
komplexu. V jeho
troskách ještě včera ve-
čer bylo uvěžněno
nejméně 120 lidí. Ruiny
prohledávalo 800 vojáků
a více než 1200 záchraná-
řů s pomocí žebříků, je-
řábu a dalšího potřebné-
ho vybavení. ČTK

Lavina zabila pět
českých lyžařů

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

ŽelezoBetonář
Náplň práce: • betonuje jednotlivé železobetonové prefabrikované prvky (korpusy, střechy, příčky, apod.)
• připravuje, ukládá, váže a svařuje betonářskou výztuž do ocelových (dřevěných) forem
• osazuje jednotlivé komponenty (závěsy, proily, průchodky, apod.) do ocelových (dřevěných) forem
dle výrobní a typové výkresové dokumentace

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Jaroslav leicht - mistr, email: jaroslav.leicht@betonbau.com

mob.: 734 513 956

zeDnÍK
Náplň práce: • provádí zednické práce, veškeré úpravy stavebních povrchů (nanášení, tmelení, fasády,
broušení apod.), zateplování a izolace • vyhotovuje různé druhy potěrových betonů a ostatních povrchů

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Vilém Rypáček - mistr, email: vilem.rypacek@betonbau.com,

tel.: 281 034 213, mob.: 734 513 959

požadujeme • obor železobetonář nebo zedník • orientace/čtení ve výkresové dokumentaci
• svářečské zkoušky • schopnost samostatně pracovat • výpis z rejstříku trestů

Nabízíme: • práci ve stabilní společnosti, v hale • jednosměnný provoz
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů



www.metro.cz KULTURA pondělí 8. února 2016 07

Jen co skončí, pracují na dal-
ších ročnících. Pořadatelé let-
ních hudebních festivalů ne-
mají čas zahálet ani v zimě.
Postupně prosakují jména,
která letos v Česku vystoupí.
Deník Metro zjišťoval, kteří
muzikanti a kapely jsou na ně-
kterých akcích pod otevře-
ným nebem už potvrzeni.

Rock for People
Čerstvě potvrzenýmhudeb-

níkem je básník, rapper, skla-
datel, herec a aktivista Saul

Williams (na snímku), který
v Česku vystoupí poprvé. Těš-
te se na nekompromisní směs
hip hopu, elektra či rocku.
Rapper vystupoval po celém
světě od Bílého domu, přes
Operu v Sydney, až po přední
evropské hudební festivaly.
„Každý rok se snažíme ná-
vštěvníkům vedle slavných
a osvědčených kapel nabíd-
nout i čerstvou krev. Progre-
sivní umělce, kteří jsou na za-
čátku své kariéry nebo ty, kte-
ří už úspěchu ve světě dosáh-
li, ale našim končinám se za-
tím vyhýbali,“ vysvětluje je-
den ze zakladatelů festivalu
Michal Thomes. Letošní
hvězdou festivalu Rock for Pe-
ople budou američtí rockeři
The Offspring.

Hradec Králové, 3.-5. července

Colours of Ostrava
Novinky hlásí také skvělý

festival v Ostravě. Na pódiu vy-
stoupí se svými zasněnými ky-
tarami kultovní Slowdive, ale
také dvojice violoncellistů
z Chorvatska 2Cellos, kteří na
své smyčcové nástroje hrají
skladby od Michaela Jackso-
na, Nirvany, Rolling Stones,
U2 či Coldplay. Ostrava, 14.-17.
července

Rock for Churchill
Festival na severu Čech s do-

mácí atmosférou má také svá
nová jména. Do Vroutku na
Ústecku zamíří Francouzi
Dub Inc., hrající skvělýmix re-
ggae, dancehallu, po ska
a hiphop. A také bosenská ka-

pela Dubioza kolektiv, která
je zástupcem hudebního
koktejlu různých žánrů. Teď
v pátek jí vyšlo nové album
Happy Machine, na kterém
spolupracovala s dalším slav-
ným muzikantem Manu
Chao. Vroutek, 26.- 27. srpna

Mighty Sounds
Svátek pro všechny fanouš-

ky ska, punku, metalu a dal-
ších žánrů. První jména jsou
Skindred – banda z Welsu,
která do lidí hrne svůj me-
tal-reggae a punk. Negative
Approach z USA, pionýři hard-

corepunku. Těšit se můžete
i na show kolumbijské kapely
Skampida, která hraje polku,
house, ska, klezmer s pořád-
ně nabušenými kytarami, a to
vše okořeněné nemalou porcí
Jižní Ameriky.

Tábor, 22.-24. července MAP

Carol, romance šestkrát no-
minovaná na Oscary s Cate
Blanchettovou v hlavní roli
nebo předpremiéra českého
thrilleru podle skutečné udá-
losti Já, Olga Hepnarová
o ženě, která svým autem
v roce 1973 najela v Praze do
několika lidí a zabila je. To je
jen část zajímavého progra-
mu filmového festivalu Febio-
fest. Ten se uskuteční od
17. do 25. března v Praze.
Poté se přesune do velkých
českých měst. Více informací
na www.febiofest.cz. MAP

inzerce

Febiofest. Už
brzy v kinech

Letní hudební festivaly. Hlásí první muzikanty



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. února 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Startování za tepla

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Československý filmový
týdeník 1966 (1081/2379)

13:15 Věda na vlastní kůži (25)
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:40 Letecké katastrofy
15:30 Tycho Brahe
16:30 Letecká esa
17:20 Tibet, střecha světa
18:15 Na cestě po Západních

Flandrech
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní II (6/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Nevypočitatelný lupič
s pistolí ohrožuje celou
Prahu. Dostihne ho policie,
než přibude jeho další
oběť? Hrají: O. Vetchý,
M. Hanuš, B. Polívka,
I. Chmela, F. Blažek a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:10 Sváteční slovo převora

řádu bosých karmelitá-
nů Petra Glogara

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Středomoří
a severní Afrika
V představách italského
diktátora Benita Musso-
liniho se Středomoří mělo
proměnit v Mare Nostrum -
„Naše moře“. Realizace
tohoto snu však skončila
pohromou

20:55 Příběhy zbraní: AK-47
21:45 Absolvent

Komed. drama (USA,
1967)

23:30 Barneyho ženy
Romant. komedie
(Kan./It., 2010)

01:40 Queer
02:10 Já v množném čísle
02:35 Ta naša kapela
03:05 Poutní místa: Filipov
03:20 Divnopis

ČT2

20:15 Přístav (43)
Komediální seriál (ČR,
2016). Šimáček organizuje
v hospodě prodejní před-
váděčku. S Romanem
a Skálou se pohádá, proto-
že zjistí, že by chtěli hos-
podu pronajmout raději fil-
mařům. Jak dopadne celá
předváděčka a kdo celou
akci naruší? A smíří se Kru-
pice s tím, že Pepovi nechá
celý majetek? Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (10)
02:40 Policie Hamburk IV (1)
03:25 Komisař Rex V (2)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 RED 2
Akční film (Fr./Kan./USA,
2013). Tým vysloužilých
agentů v čele s Frankem se
vrací v ještě lepší formě
než kdy dřív! Jejich úkolem
je vypátrat ztracenou smr-
ticí zbraň příští generace,
která může změnit rozlože-
ní sil ve světě. Hrají: B. Wil-
lis, J. Malkovich, A. Hop-
kins, H. Mirrenová a další

22:40 Atentát (13)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:55 Černá listina II (18)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:50 Lovci zločinců III (9)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:50 Mentalista III (15)
Krimiseriál (USA, 2010)

02:35 Střepiny
03:05 Krok za krokem III (2)

NOVA

20:15 Já a robot (13)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Detektiv Kennex řeší
případ mrtvé dívky, které
někdo odstranil orgány
a tělo vycpal slámou.
Podobný případ se udál
i před deseti lety. Hrají:
K. Urban, M. Ealy, M. Kel-
lyová a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(18)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Misfits: Zmetci V (3)
Sci-fi seriál (VB, 2013)

23:10 Asteroid Kassandra (2/2)
Katastrof. film (USA, 2008)

01:10 Já a robot (13)
Sci-fi seriál (USA, 2013)

02:05 Misfits: Zmetci V (3)
03:00 Spartakus: Válka zatra-

cených (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (5)
13:40 Odložené případy VII (8)
14:40 Lovci zločinců III (9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (454)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (15)
18:25 Ulice (2966)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (1)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex V (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

14:35 Castle na zabití IV (5)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska na obzoru
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (11)
Tornádo. Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXVI (16-19)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VIII (16)

Peter osadníkem. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána (4)
Emancipace. Seriál (USA,
1997)

17:25 Bylo nebylo II (7)
Seriál (USA, 2012)

18:20 Simpsonovi XXVI (20-22)
19:50 Simpsonovi (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Arabské označení pro
zlato, chemicky
odolný kov
s chemickou značkou
Au:
a) Ambra
b) Dahab
c) Tanta

2 Rolí inspektora
Columba se proslavil
herec Peter Falk, získal
za ni cen Emmy:
a) 3
b) 4
c) 5

3 Rakouská spolková
země táhnoucí se
podél hranic
s Maďarskem se
jmenuje:
a) Korutany
b) Vorarlbersko
c) Burgenland

4 Vesmírná sonda
Veněra 7 dosedla jako
první na jinou planetu,
a to na Venuši roku:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

5 Známé knihy Ostrov
doktora Moreaua
nebo Stroj času napsal
spisovatel:
a) J. Verne
b) H. G. Wells
c) A. C. Clark

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,8 °C
Rok výskytu: 1990

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Sudoku

„Prosím ještě
trochu borůvkové šťávy,
je prý dobrá na pleť.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. února 2016 09

Andrea
Mašková
V hotelu se

stravováním a hned
na pláži.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

ZIMNÍ pŘEDpoVĚĎ. Co vás ještě čeká během
zimy?! Máte se i vy na co těšit? Zbavte se
strachu z neznáma! Odhalím, co vás čeká!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 10rDB a svým datem narození!

Láska bude vaší alfou i ome-
gou a vy si budete snažit vy-

šetřit na ni co nejvíce času, jak to jenom
půjde. Zažijete vášeň i hádky.

Beran 21/3–20/4
Nebude se vám chtít hrát si
na donchuána či osudovou

ženu, ale mnohem raději budete sami
sebou. Nechce se vám přetvařovat.

Váhy 23/9–23/10

S tím, kdo vám dnes bude há-
zet jenom klacky pod nohy,

byste vztah sice na první pohled navazo-
vali obtížně, ale bude to lákat.

Rak 22/6–22/7
Noc bude dnes patřit vám,
tak si ji užijte, jak se patří,

a neváhejte si opatřit nějaké zajímavé
sexy prádélko, které oslní.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesnažte se dnes prosazo-
vat za každou cenu svou.

Vedlo by to jenom k soupeření o moc,
a vy byste se mnohem radši partneřili.

Býk 21/4–21/5
Vaše odhodlání v jisté otáz-
ce vašeho vztahu dlouho

nevydrží a vy budete potřebovat chytit
druhý dech o samotě.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se dnes hrát ve
všem prim, i když to může

váš protějšek motivovat k zajímavým
výkonům. Lepší bude rovnoprávnost.

Lev 23/7–22/8
Odhodláte se k zajímavým
výkonům v posteli i mimo ni

a budete mít pocit, že se váš milostný
život konečně pořádně roztáčí.

Vodnář 21/1–20/2

Dobrá nálada bude zákla-
dem vydařené schůzky,

takže pokud se cítíte pod psa, zkuste
se přeladit ještě před tím, než vyrazíte.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete věřit tomu, co se
doslechnete o vaší drahé

polovičce, ale protože ji milujete, roz-
hodující je pro vás, co říká ona.

Střelec 23/11–21/12

Některé vztahové otazníky
se rozhodnete řešit poměr-

ně originální metodou, nicméně bude
účinná, takže nakonec proč by ne.

Panna 23/8–22/9
V jistém směru budete mít
dnes pravdu, ovšem s vaším

milovaným či milovanou to bude stejně
těžké vydebatovat ke spokojenosti.

Ryby 21/2–20/3

Stačí poslat SMS ve tvaru
52FAG a své datum narození

na číslo 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Holas

V zahraničí jedině
v hotelu, v Čechách
spíše v soukromí.

Komiks

Řešení sudoku

VÝTAH 1.0
Jedním ze znaků inteligentních tvorů je schopnost hrát si.
U lidského pokolení to nezřídka nabírá podobu záměrného
maření plánů. Když se u stolu natáhnete pro slánku a váš
kamarád vám ji s velkým úsměvem ukradne před nosem,
nebo když matka křičí „nehraj si se mnou“ na dítě posouva-
jící vázu na okraj stolu. Vždy je tu záměr a někdo vám ho
laškovně sabotuje. Za tohoto předpokladu je výtah v našem
paneláku uvažující bytostí. Odklonil se totiž od svého pů-
vodního naprogramování a regulérně se mnou vede psy-
chickou válku. Zmáčknu tlačítko s daným patrem a ten pre-

vít mě klidně doveze o patro
níž. Jako hráč videoher nemo-
hu takovou výzvu odmítnout.
Existuje tu všechno potřebné
pro dobrou hru. Na výběr je
dvanáct tlačítek podlaží a jed-
no sklepní. Po zmáčknutí je vý-
sledné patro, kam chci dojet,
v podstatě náhodně určeno.

Můj soupeř je proradný a často blafuje. Třeba s pokerovým
obličejem čeká, že mu sežeru jeho zaseknutí v -2. Jindy zase
přijede, naznačí rozevření rolovacích dveří a s klidem odje-
de. Kdybych nebydlel v nejvyšším patře, asi bych mu to od-
pustil, ale on to moc dobře ví!
Občas partie na chvíli ustane, hra je přerušena příjezdem
opraváře. To však netrvá dlouho a vzápětí mě výtah zase
veze do přízemí, kde se za mého hulákání zasekne a hurá
zpět. Záplavu radosti pak přináší, když mu strčíte nohu
mezi jeho plechově chichotající se dveře a prorvete se ven.
Prostě čistý triumf člověka nad umělou inteligencí. Škoda,
že se s ním bohužel rozloučíme. Část spolubydlících asi
není hravá. Plánovaná verze 2.0 bude vyspělejší, ale znáte
to, už to nebude ono.

PARTIE
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Část, oddíl, úryvek; úloha,
role, part; místo na

lidském těle; jedna hra
v šachy, karty ap.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michaela
Jaromišů

Je mi to jedno. Jen
když jsou dobré

podmínky.

Anketa Ubytujete se radši v hotelu nebo v soukromí?

Dopisy a vzkazy

Sebedůvěra dětí
Sloupek Kláry Markuciové
vysvětluje mnohé, s čím
se naše společnost potýká.
Máme-li podle ředitelky
mateřské školy Montesso-
ri nechat děti, aby samy
objevovaly svět a svobod-
ně se rozvíjely, tak se ne-
smíme divit, že z nich vy-
rostou bezohlední a se-
bestřední asociálové. Na-
víc nešťastní. Dítě nemá
dostatek znalostí, aby ně-
které věci mohlo posoudit
a nezná hodnotový svět.
Jak má tedy samo přijít na
to, co je a není vhodné.
Celý vývoj civilizace smě-
řuje k tomu, že existují ur-
čité hodnoty, které lidem
umožňují mezi sebou
a společně žít. Navíc ze
společnosti zmizely vzory,
které většinová společ-
nost mohla jako své ideá-
ly následovat. Stále vidí-
me ve veřejné dopravě,
jak dítě školního věku
sedí a babička nebo děde-
ček, kteří jim nesou škol-
ní brašnu, balancují ve sto-
je na jedné noze. A dítě se
nestydí. Jakou úctu mo-
hou od dětí očekávat tito
prarodiče, když dělají
svým dětem sluhy.

JAN LOJDA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

U lidí schopnost hrát
nezřídka nabírá po-
dobu záměrného ma-
ření plánů.

Slovo dne

„Považuji to za
nehorázné selhání

české vlády.“
PETR GAZDÍK

MÍSTOPŘEDSEDA SNĚMOVNY
Gazdík považuje výměnu Alího
Fajáda za pětici Čechů unese-

ných v Libanonu za zradu spojen-
ců v boji proti terorismu. Spoje-
né státy podezřívají Fajáda z pří-

pravy teroristických útoků.



www.metro.cz CE STY pondělí 8. února 2016 10

Počasí skoro jako
na jaře. Ideální čas
vyrazit do přírody.
Co do dříve uzavře-
ných Brd?

Už přes měsíc jsou otevřena
místa, která byla desítky let li-
dem zapovězena. Vyrazte do
Brd. Počasí je ideální, stačí si
vzít něco teplejšího na sebe
do batohu a svačinu. Nebo
můžete oprášit kolo a tradá.

Bývalý vojenský prostor je
otevřen jen ze své třetiny. „Tr-
vale nepřístupné zůstane po-
sádkové cvičiště v severní čás-
ti CHKO ve Středočeskémkra-
ji umístěné v trojúhelníku
obcí Jince, Zaječov a Obecni-
ce. Má přibližně 50 kilometrů
čtverečních,“ řekl ještě před
otevřením části Brd šéf míst-
ní chráněné krajinné oblasti
Bohumil Fišer.

Zatím ale musíte dávat po-
zor, na většině stezek chybí
turistické značení. Sice se ne-
máte kam ztratit, ale pár kilá-
ků navíc v době, kdy se ještě
brzy stmívá, by mohlo zamr-
zet. A hlavně pohybujte se
opravdu jen po stezkách, je-
jich okolí ještě není prozkou-
máno – může se tu ještě na-
cházet munice. MAP

inzerce

Teď na Loket
Známý hrad vítá své návštěvní-
ky celoročně, konají se tam
také nejrůznější akce. Město
pod hradem se chystá na osla-
vy 700. výročí narození Karla
IV. Velké slavnosti se uskuteční
13. a 14. srpna. V Lokti se už
v březnu otevře také velmi zají-
mavá výstava, která je věnová-
na tajemnému světu svobod-
ných zednářů a iluminátů. Auto-
rem projektu je karlovarský
podnikatel Marek Sattler. (na
snímku dole) ČTK, HRAD LOKET

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU!
• Nabídka za neopakovatelnou cenu
• Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur
• Vyberte si víkendový nebo týdenní pobyt

Víkend v Hotelu Zámeček ****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč / osoba

Týden v Hotelu Zámeček ****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč / osoba

Více informací naleznete a objednat můžete
na www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Nabídka je časově omezená,
pobyt je nutno realizovat
do 6. 3. 2016.

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

daně 2016
krok za krokem
• informace
• návody
• rady

každé úterý
od 9. února
do 1. března

www.mfdnes.cz/dane

Cíl dalšího
výletu: Brdy

Jak se tam dostat?

Na severní i jižní část Brd.

● Pokud chcete jet na severní
stranu, zadejte si v jízdních
řádech jako cílovou stanici
Jince nebo Hořovice. Jezdí
sem vlaky (ze smíchovského
nádraží), ale i autobusy.

● Jižní strana je také zajímavá.
Jeďte směr Příbram (vlakem
i autobusem) nebo Rožmitál
pod Třemšínem, tam jezdí
autobus ze zastávky
Na Knížecí.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 8. února 2016 1 1

Když vám praskne potrubí,
voda proteče dolů a poškodí
strop u sousedů pod vámi. Pak
je potřeba zavolat odborníky.
Studenti oborů instalatér,
truhlář a malíř na Střední od-
borné škole stavební a zahrad-
nické v Praze 9 na takové ne-
hody do budoucna spoléhají
a plánují pracovat sami na
sebe. „Odbornost a poctivost
řemesla je určitě to, čeho si
každý na řemeslníkovi cení,“
shodují se společně. Pro deník
Metro prozradili více o svých
plánech.

Karin Vyhnalíková,
instalatérka, 3. ročník

Proč jste si jako dívka vy-
brala právě instalatérství?

Přišlomi to jako zajímavá pro-
fese už také proto, že se mi
lépe pracuje v mužském ko-
lektivu, než v týmu žen. Navíc
jsem chtěla nějaké technické
zaměření a vždycky se mi líbi-
lo dívat se na tento druh prá-
ce. Obor instalatér nabízí roz-
manité možnosti, každý den
dělá člověk něco trochu jiné-
ho a musí hledat různá řešení.
Přestože jde například pořád
o rozvod vody, řešení je pokaž-
dé jiné.

Má to instalatér - žena těž-
ší než její mužští kolego-
vé?

Nevýhodu určitě vidím
v nižší fyzické zdatnosti, ale
i to jde zvládnout a vykompen-
zovat třeba odborností. V rám-
ci svého ročníku patřím k nej-
lepším žákům v oboru, což je
myslím dostatečný úspěch.

Co vás v práci vždy posune
kupředu?

Když vidím někoho, kdo

dělá práci dobře, chci se mu
v dovednostech přiblížit. Prá-
ce mě baví a myslím, že šikov-
né ruce budou potřeba vždy.

Martin Reiser,
truhlář, 3. ročník

Co podle vás dělá dobrého
truhláře?

Myslím, že je to stejné
u všech oborů, být v práci
prostě dobrý. Dokázat splnit
vždy to, co si zákazník přeje.

Jaká má podle vás vaše bu-
doucí profese negativa?

Truhlářů je relativně dost,
takže je i velká konkurence.
Nicméně to není jen negati-
vum, je to i tlak, být v oboru
lepší než ostatní. Rád bych si

však založil svoji dílnu a praco-
val sám na sebe.

Co je pro vás největší po-
chvalou?

Těší mě, když se výrobek
složí a všechno pasuje přesně
tak, jak má. Pak máte takový
ten dobrý pocit, že něco doká-
žete a opravdu něco umíte.

Pavel Vocílka,
malíř a lakýrník, 2. ročník

Máte v práci nějaký vzor?
Ano, mého otce. Dělá toto

řemeslo téměř 30 let, takže
mě toho i dost naučil. Třeba,
že malíř musí vystupovat jako
odborník,musí své práci rozu-
mět a být spolehlivý.

Myslíte, že vaše řemeslo
bude třeba i v budoucnu?

Neustále se staví nové a re-
konstruují starší domy a něk-
do to prostě udělat musí. Ten-
to obor jsem si ale vybral pro-
to, že mě baví dělat s barvami
a je pak hezký pohled na
dobře odvedenou práci. Mys-
lím, že je v tom i něco umělec-
kého, určitá seberealizace.

Mají malíři u nás těžké za-
čátky?

Určitě. Nejtěžší asi bude shá-
nění práce a zakázek, tedy mi-
nimálně do doby, než budu
mít zaběhnutou klientelu.
Myslím, že v oboru pracuje
řada kvalitníchmalířů a lakýr-
níků. Zatím se mi docela daři-
lo na odborných soutěžích. Na
jedné celorepublikové jsem
byl třetí a na celopražské prv-
ní. Uvidíme, jak to bude dál.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

LETOŠNÍ PRIORITY:

* Vícejazyčné školy a třídy

* Společnost podporující jazyky – informální výuka jazyků

* Výuka jazyků pro všechny

* Jazyková výuka v raném školním věku (5-8 let)

Realizujete zajímavý
projekt zaměřený na výuku
cizích jazyků?

Přihlaste ho
do soutěže o Evropskou

jazykovou cenu Label 2016

Přihlášky zasílejte do 15. 3. 2016.

e-mail: label@dzs.cz
www.naerasmusplus.cz

inzerce

Učni se o budoucnost nebojí:
naše ruce budou vždy potřeba



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 8. února 2016 12

Studenti VŠ chtějí
domácí pohodu
a dobré přátele.

Zajímavý průzkum se usku-
tečnil mezi studenty vyso-
kých škol. Byl na téma „Co
milujeme, co nesnášíme
a kam směřujeme.“ Více než
polovina studentů vysokých
škol v němuvedla, že nejdůle-
žitější je pro ně štěstí v rodi-
ně a přátelství. V aktuální ži-
votní fázi kladou vysokoško-
láci velký důraz na osobnost-
ní růst a věří v dosažení svých
cílů. Další důležitou součástí
života pro vysokoškoláky je
mít kvalitní partnerský
vztah, přitom zadaná byla
jen polovina respondentů
průzkumu a 3,4 procenta už
žila v manželství.
Kariérní úspěchy, tedy zisk

vysněné pracovní pozice
nebo stáže, považuje za nej-

důležitější úspěch asi čtvrti-
na z nich. Pro pětinumají nej-
větší významúspěchy ve vzta-
hu k ostatním, tedy partne-
rům nebo kamarádům. Dvě
třetiny studentů vysokých
škol spíše věří, že se jim poda-
ří dosáhnout svých cílů. Asi
patnáct procent je o tom ská-
lopevně přesvědčeno.
Průzkumu se v závěru loň-

ského roku zúčastnilo více
než dva tisíce studentů z celé-
ho Česka a organizoval ho ča-
sopis Studenta. ČTK

Týden uměleckého vzdělává-
ní a amatérské tvorby, tak se
jmenuje akce, která se usku-
teční 21. - 29. května. Děti i do-
spělí se mohou do projektu
připojit koncerty, divadelní-

mi představeními, výstavami,
semináři a dalšími akcemi. Za-
pojit se mohou také spolky
a organizace. Více informací
a přihlášky naleznete na ama-
terskatvorba.cz. MAP

Žáci si zkusili být jeden den „offline“
Netradiční akce se uskutečnila v pátek v trutnovské ZŠ Mládežnická. Kantoři tam svým žá-
kům ukázali, jak fungovalo zařízení ještě před tím, než přišly moderní technologie. Děti
vypnuly mobilní telefony, tablety a počítače a zkusily si, jak se psalo na psacím stroji
a jak se volalo z klasických telefonů. Mohly tak poznat život před 25 lety. MAFRA

Karlínské gymnázium,
Praha 8, Pernerova 25
Poskytujeme kvalitní čtyřleté gymnaziální vzdělání s humanitním zaměřením.
Nabízíme příjemné prostředí, rodinnou atmosféru školy, dobrou dostupnost.
Ve školním roce 2016/2017 otevíráme v 1. ročníku 2 třídy.

• Škola je v bezprostřední blízkosti Karlínského náměstí - metro B a C (Florenc, Křižíkova),
tramvajové linky 3 a 8 • Individuální prohlídky školy jsou možné po předchozí telefonické domluvě

• Nabízíme také bezplatnou dálkovou formu vzdělávání

Kontakty: www.gyperner.cz, e-mail: gymnazium@gyperner.cz,
telefon: 221 871 414, 778 488 466

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ
BELGICKÁ 250/29, 120 00 Praha 2
PŘIJÍMÁ ŽÁKY ZŠ
do oborů vzdělání

3-letý s výučním listem
PRODAVAČ 66-51-H/01

- SPECIALISTA PRODEJE MOTOROVÝCHVOZIDEL
- SPECIALISTA PRODEJE ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ
- SPECIALISTA PRODEJE

OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ 66-53-H/01
4-letý s maturitní zkouškou

OBCHODNÍK 66-41-L/01
DÁLE NABÍZÍME PRO ABSOLVENTY 3-LETÝCHOBORŮ
SVÝUČNÍM LISTEM
2-leté (denní) a 3-leté (dálkové) nástavbové studium
smaturitní zkouškou

PODNIKÁNÍ 64-41-L/51

Dny otevřených dveří:
16. 2. 2016 10:00 - 17:00

(s možností shlédnout výuku a za účasti zástupců irem – potencionálních
zaměstnavatelů, kde žáci vykonávají odbornou praxi)

PřIjďTE SE K NÁM PODÍVAT,
RÁDI VÁM NAšI šKOLU PřEDSTAVÍME.

VZDěLÁVÁNÍ VE VšECH OBORECH jE BEZPLATNé
INFORMACE VÁM POSKYTNEME NA TEL: 222 516 515, 224 257 904, 224 257 859
e-mail: sekretariat@ssob.cz www.ssob.cz

ODBORNÝ V
ÝCVIK ZAJIŠ

ŤUJEME

V ROZSÁHL
É SÍTI PROV

OZOVEN

PO CELÉ PR
AZE

NOVĚ

přijímá přihlášky ke studiu
v Akademickém roce

2016/2017
do studijního programu

LOGISTIKA – bakalářské
a navazující magisterské

studium v prezenční
i kombinované formě studia
Připravujeme odborníky pro oblasti

Dopravy, Služeb – veřejných i soukromých,
Cestovního ruchu a Informačního managementu.

Více podrobností naleznete na
www.vslg.cz

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Palackého 1381/25
750 02 Přerov I - Město
Telefon: 581 259 149
studijniu@vslg.cz
www.vslg.cz

Je na prvním místě

55
Tolik procent vysokoškoláků
uvedlo, že štěstí pro ně zna-
mená mít kolem sebe rodinu
a přátele, kteří je podporují.
Asi čtvrtina vidí štěstí v mož-
nosti seberealizace, necelá
desetina za štěstí považuje
pracovní úspěchy a uznání.

GYMNÁZIUM
Praha 8, Ústavní 400

přijímá pro šk. rok 2016/17
žáky 5. tř. ZŠ do primy
osmiletého gymnázia

a žáky 7. tř. ZŠ (a sekundy
osmiletého gym.) do 1. roč.

ČESKO-ITALSKÉHO
šestiletého gymnázia

inf. na tel: 233 543 451
www.ggg.cz

Akce. Ukažte se
inzerce

Fandí štěstí
v rodině



www.metro.cz SPORT pondělí 8. února 2016 13

• Mateřská škola speciální Slu-
níčko Praha 5 Motol hledá ku-
chařku do školní jídelny na plný
úvazek, nástup možný ihned.
Kontaktní telefon 608702505 82449

• OA v Praze 2 přijme hospodář-
ku školy, nástupmožný ihned, pra-
xe vítána. Strukturovaný životopis
zašlete na e-mail:
cao8@cao8.cz.82489

• Hledáme do našeho týmu ko-
legyni na večerní úklid kancelá-
ří v Praze 6 – Strahově, v čase
19:00 – 21:30, úterý a neděle.
Plat 2500 Kč/měs. T. 731047367 82490

• Úklidová firma přijme pra-
covníky/ce na odpolední úklid
po 16.00 hodině (cca 2 hod.
denně) kanceláří na Praze 2,
nedaleko Tančícího domu. Zá-
kladní mzda 3.500 Kč, vhodné
i pro důchodce. Volat prosím
8-16 hod. Tel. 775237973 82506

• Přijmeme pracovité st. dů-
chodkyně na úklid a obsluhu to-
alet - metro Praha 6. Pož. solid-
ní vystupování, abstinentky, ne-
kuřačky. T. 777065670, 9-18 h.82510

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81919

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82395

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04080515

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze přijí-
má nové pacienty – ošetření chru-
pu, vč. pevných a sním. náhrad
hrazených pojišťovnou. Krátké
objednací termíny. 60525349182507

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 77644492079607

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

České tenistky pro-
šly do semifinále
Fed Cupu, když
udolaly Rumunsko
3:2 na zápasy.

Obhájkyně titulu v této týmo-
vé soutěži se na postup mezi
nejlepší čtyři týmy pořádně
nadřely. I když česká jednič-
ka Petra Kvitová nevybojova-
la v Rumunsku ani bod, za-
stoupila ji Karolína Plíšková,
která obstarala všechny tři ví-
tězné včetně závěrečné
čtyřhry po boku Barbory Strý-
cové. Z Kluže tak české tenist-
ky odjely s výhrou 3:2 na zá-
pasy a v dubnu se v bitvě o fi-
nále podívají do Švýcarska.
Češky vstoupily do utkání

1. kola skvěle. Plíšková otoči-
la zápas se Simonou Halepo-
vou a světovou trojku porazi-
la 6:7, 6:4 a 6:2.
Kvitová pak ale vytoužený

druhý bod nepřidala, když
sMonicouNiculescuovou pro-
hrála po setech 3:6, 4:6. Ani
včera se nepovedlo Kvitové
vybojovat bod, i když proti
Halepové vzdorovala ve třech

setech. Naštěstí se dařilo Plíš-
kové, která zdolala Niculescu-
ovou po boji 6:4, 4:6, 6:3. Plíš-
ková v sobě ještě našla dost
síly, aby v páru s Barborou
Strýcovou urvala rozhodující
bod v deblu. Česká dvojice si
poradila s Mituovou a Olaruo-
vou 6:2 a 6:3. „Jsem strašně
ráda, že jsme vyhrály,“ rado-
vala se po postupu šťastná
a unavená Plíšková.

Ona sama si nálepku hrdin-
ky víkendu nepřipouštěla,
ale nehrající kapitán českého
výběru Petr Pála třináctou
hráčku světa chválil: „Ode-
hrála fantastický víkend.
Jsem za tomoc rád. Ale vždyc-
ky se někdo najde a je radost
s takovým týmem pracovat.“
Podle Pály čeká český výběr
v dubnu ve Švýcarsku velmi
těžký soupeř. PAVEL URBAN

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• Jsem nažhavená! Evča,
27-letá kočička s velkou chu-
tí na sex! Napiš SMS ve tvaru
85HMB a text na 909 15 50
• Maminka na mateřské hle-
dá sexuální útěchu! Moc ráda
experimentuji! Zavolej mi
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 93CVK
a tvůj text!
• Zvládnu hodně věcí, ale
nevěru svýho muže už ne.
Oplatímmu to! Chci SEX, tajný,
vášnivý a nejlépe HNED! Olga!
Vytoč 909 801 801 kód GJD78

• Postarší Magda 56. Výkonný
sameček pro pravidelné ero-
tické hrátky! Najdu tě tu? Zn.:
Odměna za kvalitní SEX! Tak
volej HNED na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 90CTK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Postup vydřela
hlavně Plíšková

Soukalová znovu s medailí
Česká biatlonistka Gabriela Soukalová potvrdila formu
ve Světovém poháru také při závodech v kanadském Can-
more. V pátečním sprintu doběhla sedmá, když se pře-
kvapivou vítězkou stala Ukrajinka Olena Pidhrušná. V so-
botu dojela Soukalová v závodě s hromadným startem
dokonce třetí a opět tak vystoupala na stupně vítězů (na
snímku vpravo). Česká závodnice nadále vede pořadí SP
před sobotní vítězkou Italkou Dorotheou Wiererovou.
Mezi muži byl ve sprintu nejlepší z Čechů 14. Michal Šle-
singr, když za vítězným Martinem Fourcadem z Francie za-
ostal o 83 sekund. O den později se blýskl devátý Ondřej
Moravec. Italskou radost podtrhl Dominik Windisch. Vče-
rejší závod smíšených štafet skončil po uzávěrce. AP

Zprávy krátce

Práce - nabídka

Výsledky 1. kola

Kromě Česka postupují také
týmy Francie, Švýcarska a Ni-
zozemska.

● Rumunsko–Česko 2:3
Halepová–Plíšková 7:6, 4:6,
2:6. Niculescuová–Kvitová
6:3, 6:4. Halepová–Kvitová
6:4, 3:6, 6:3. Niculescuo-
vá–Plíšková 4:6, 6:4, 3:6. Mi-
tuová, Olaruová–Plíšková,
Strýcová 2:6, 3:6.

● Německo–Švýcarsko 2:3,
Francie–Itálie 4:1, Rusko–Ni-
zozemsko 1:3.

● Semifinálové dvojice: Švýcar-
sko–Česko, Francie–Nizo-
zemsko (hraje se 16. a 17.
dubna).

Majitel hokejistů Komety
Brno Libor Zábranský, který
po pátečním odstoupení Aloi-
se Hadamczika zaskakuje na
lavičce Jihomoravanů, ne-
vstoupil do své nové role nej-
lépe. Kometa prohrála ve
44. kole v Olomouci 2:5.
První Liberec udolal Mla-

dou Boleslav 5:4 až po pro-
dloužení. Z domácí výhry se
radovali také Litvínov, který

porazil 3:1 Plzeň, a Zlín, jenž
přehrál 4:1 Chomutov.
Druhá Sparta prohrála na

půdě třetího Hradce Králové
2:4. Venkovní tři body vezou
Pardubice po vítězství 3:0
z ledu posledních Karlových
Varů.
V severomoravském derby

se radovali hokejisté Vítko-
vic, kteří v prodloužení zvítě-
zili 2:1 nad Třincem. PUR

Citát

Já a hrdinka? Tak to ne-
beru. Tohle je týmová
soutěž a podíl na po-
stupu mají všichni.
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ
ČESKÁ FEDCUPOVÁ REPREZENTANTKA

Florbalisté vyhráli
bez ztráty bodu
Čeští florbalisté zakončili
v sobotu vystoupení na
kvalifikaci mistrovství svě-
ta ve městě Škofja Loka vý-
hrou nad domácím Slovin-
skem 11:0 a s jistotou po-
stupu na prosincový šam-
pionát v Rize zcela ovládli
4. evropskou skupinu bez
ztráty bodu.

Sparta generálku
se Žilinou zvládla
Fotbalisté Sparty vyhráli
včerejší přípravné utkání
se slovenskou Žilinou 4:2.
Dvakrát se trefil Šural, jed-
nou Krejčí a Dočkal.

Ledecká bodovala
také na lyžích
Ester Ledecká o víkendu
dvakrát bodovala v lyžař-
ském Světovém poháru.
V superobřím slalomu
v Ga-Pa skončila snowbo-
ardingová mistryně světa
pětadvacátá a navázala na
sobotní 24. místo ze sjez-
du. Vítězka všech tří před-
chozích super-G v sezoně
Lindsey Vonnová tento-
krát dojela třetí, zvítězila
Švýcarka Lara Gutová.

Futsalisté končí
Čeští futsalisté prohráli
na ME v Srbsku ve skupi-
ně D s Itálií 0:7 a s šampio-
nátem se loučí. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zábranský. Premiéra
na lavičce mu nevyšla



Kreativita v kostce

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

LEGO StarWars 75101
First Order Special
Forces TIE Fighter

Zá

LEGO Elves 41078
Skyra a tajemný hrad
pod nebem

LEGO Technic 42036
Silniční motorka

999,-

1 289,-

2 399,-

1 999,-
víc
en
aw

ww
.al
za
.cz
/va

len
tyn

kód na slevu:
05METRO

Jak uplatnit slevu? Na www.alza.cz/metro
Akce platí do 15. 2. 2016

Ja

Stavebnice „Valentýnská večeře“ zdarma ke každému balení LEGO® nad 990,-
EXKLUZIVNĚ NA ALZA.CZ

AKCE


